
Wir sind für 
Sie da!

Ansprechpartner + Kontakte
Seelsorge, Verwaltung
und Vermietungen  

Gemeindearbeit
Andrea Trexler
Küsterin Christ König/Heilig Geist
Gladbacher Str. 3
7		 andrea.trexler@web.de

Verwaltung

Daniel Garbuio
Verwaltungsleiter
Neuss Nord + Neuss Mitte
Gladbacher Str. 3
41462 Neuss
)		0152 01640776
7		 daniel.garbuio@erzbistum-koeln.de

Papst-Johannes-Haus (St. Josef)
Thomas von Werden

)		0173 5149620
7		 vonwerden@
			   personal-service-partner.de

Papst-Johannes-Haus (St. Josef)
Oliver Lebioda

)		0172 2008733
7		 oliver@pajo-haus.de

Kardinal-Bea-Haus (St. Thomas Morus)
Annegret Engels

)		0173 5302359
7		 engels.gastronomie@gmx.de

Thomas-Morus-Haus (Christ König)
Diana Schliebs

)		0172 7443110
7		 nanaschliebs@web.de

Pfarrzentren 

Frank Gladis
Assistent der Verwaltungsleitung
Neuss Nord + Neuss Mitte
Gladbacher Str. 3
41462 Neuss
)		 0152 21752853
7		 frank.gladis@neuss-nord.de

Katja Zierden
Küsterin St. Josef/St. Thomas Morus
Gladbacher Str. 3
7		 kzierden@gmx.de



Pastoralbüro St. Josef
Gladbacher Str. 3 | 41462 Neuss
) 02131/3666950 | Fax 02131/3666959
7 pastoralbuero@neuss-nord.de

Bankverbindung:
Kirchengemeindeverband Neuss- Nord  
Konto Sparkasse Neuss
DE13305500000093177525 | WELADENXXX

Öffnungszeiten:
Mo.	 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr & 14.00 Uhr bis 16.00 Uhr
Di.   	 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr & 14.00 Uhr bis 16.00 Uhr
Mi.		 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr
Do.		 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr & 14.00 Uhr bis 16.00 Uhr
Fr. 		 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr und nach Vereinbarung

Kirchengemeindeverband 
Neuss-Nord

Seelsorger
Hans-Günther Korr
Leitender Pfarrer
Kreisdechant Rhein-Kreis-Neuss
Gladbacher Str. 10
41462 Neuss
)		02131/1768361
7		 pastoralbuero@neuss-nord.de

Pfarrer Geevarghese Thomas OIC
Pater Georg
Pfarrvikar
Gladbacher Str. 10
41462 Neuss
)		0151 25851887
7		 pater.georg@gmx.de

Pfarrer Jürgen Laß
Pfarrvikar, Krankenhausseelsorger
Gladbacher Str. 3
41462 Neuss
)		0157 51337005
7		 pfarrer.lass@t-online.de

Pfarrer Helge Korell
Pfarrvikar
Adolfstr. 54
41462 Neuss
)		0176 32633573
7		 helge.korell@web.de

Theodor Brockers
Subsidiar (Haus Nordpark)
Neusser Weyhe 90
41462 Neuss
7		 theobrockers@gmail.com

Karabadumba Samson
Subsidiar
Augustinusstraße 46
41464 Neuss
)		0157 37942559
7		 skarabadumba@gmail.com

Fernando de la Torre Vega
Diakonpraktikant
Gladbacher Str. 3
41462 Neuss
)		0173 5100968
7		 fernando.delatorre@vodafone.com

St. Josef Christ König

St. Thomas MorusHeilig Geist

Peter Klauke
Diakon
Furtherhofstraße 27 a
41462 Neuss
)		02131/5394830
7		 peter.klauke@erzbistum-koeln.de

Margarete Klimont-Caspers
Gemeindereferentin
Gladbacher Str. 3
41462 Neuss
)		0151 25851880
7		 margarete.klimont-caspers
		    @erzbistum-koeln.de

Ehrenamt
7		 ehrenamt@neuss-nord.de
Christoph Golm )	0151 58468362 
Ursula Helle 
Verena Tieves-Wimmers 


